cognitus, simul cum patre, eos et universis en-
 rum familiis in Ægyptum commutat¹. Rubin et
 enim quatuor filii erant nati: Enoch, Phales, Arron,
 Charmi; Symeoni sex, Jebuel, Jaben, Aod, Achie,
 Sade, Saul; Levi tres, Gedson, Boach et Menari;
 Judæ quinque: Her, Aunon, qui, ut superius scri-
 ptum est, decesserunt; Sebon, Phares, Zara; Pha-
 res duo, Arron, et Jemuel; Issachar quatuor,
 Thala, Phona, Jasuph, Zabran; Zabulon tres,
 Serder, Aldon, Ael, qui omnes triginta tres ex Lia
 originem trahunt, et filia Dina. Nati sunt et Gad
 septem, Saphon, Angis, Saunis, Thasobath, Aedis,
 Anoeidis, Ariles; Asser quatuor, Jenna, Jeul, Me-
 ria, et Syra filia; Beria, Chebor et Melchiel. Hi
 omnes sexdecim filii, Zelphas, ancillæ Lia, quæ
 nomine Lia eos Jacobogeneraverat. Sic et in Ægy-
 pto Josepho nati sunt filii duo, Manasses et
 Ephraim, quos peperit illi Asineth, filia Petephrae,
 filii Helia, et ex Manasse ortus est Machir e pellice
 Syra genere. Machir genuit Galad. Ex Ephraim
 nati sunt filii, Sutalam, Bad, Lam; ex Sutalam,
 Edem. Benjamin item duo filii, Ballachobor et As-
 ser. Ex Ballachobor, Geram, et Noemin, et Laches,
 et Esrom, et Mamphi. Mamphi genuit Arad; hi om-
 nes Rachel filii numero decem et octo. Dad filius
 fuit Nephtholim, Nephtholim Asiel, et Goymin, et
 Isaac, et Sylem; hi filii Ballas ancillæ Rachel nu-
 mero septem. Sed beatus Jacob, annis centum qua-
 draginta septem peractis, e vita migravit. Primum-
 que unoquoque filio prospera ominando, varia di-
 versaque benedictione benedixit, et primogeniti
 benedictionem elargitus est Josepho et non Rubin;
 quod Joseph Ægyptia voluptate minime delinitus,
 justus habitus est. Rubin² ab ea superatus peccavit,
 præsertim cum ex Rachel primogenitus esset. Tri-
 bui Judæ et non Rubin principatum attribuit, quod
 Judæ pro muliere probum objectum est; hic au-
 tem justus habitus, cum candide fassus esset se,
 non mulierem, peccato obnoxium. Quin et propterea
 illi regnandi provincia delata est, quia reli-
 quis tribubus sola hæc constanter magis magis-
 que severe ut Deo injurias illatas ulcisceretur, la-
 borabat; quapropter et Christum secundum car-
 nem, ex ea oriundum vaticinatur, et per eum
 vocationem gentium futuram. Levi summum sa-
 cerdotium dedit, quod Amram ex eo ortus, Pharaonis
 dogma refellendo coarguit, filiumque suum
 Moysen vitæ servavit. Tantum Rubin frequentem
 uberemque numero declaravit, quod ad Josephum
 perdendum non consensit. Itaque mortuo Jacob in
 Ægypto, in Chananzorum regionem translati fu-
 neris exsequias prosecuti sunt³, similiter et filiorum
 ejus omnium. Tandem et Joseph ex Ægypto sece-
 dentes, sepeliunt⁴, ubi eorum generis auctor
 Abraham prius humatus fuerat; eo in loco terebin-
 thus inerat sub qua Jacob Laban idola abscondit⁵,
 quam ad hæc tempora in majorem honorem, vicin⁶.

¹ Gen. XLVI. ² Gen. XLIX passim. ³ Gen. L. ⁴ Exod. XIII; Jos. XLIV. ⁵ Gen. XXXV.

ejus incolæ summa religione venerantur; ara quippe etiam nunc ex ejus stipite constructa cernitur, super quam holocausta hecatombasque offerunt; traduntque eam baculum fuisse unius angeli, qui ab Abraham hospitio excepti fuerunt, quem illo loco præteriens plantavit; ex hac multæ admirationis terebinthus manat, igne enim admoto, tota in ignem accenditur, omnibusque ex flamma in pulverem dissolvi videtur; verum ubi exstincta fuerit, incolumis tota, omnibusque suis partibus constans deprehenditur.

Post obitum Joseph, Ægyptii beneficiorum immemores, et invidia æmulationeque accensi, variis calamitatum generibus Israelitas affligebant *. Et enim Israelitæ ad labores suscipiendos integri robustique virtutibus, et divitiis Ægyptios superarunt, vino obrutos et otio, et ignavia continua effeminatos. Verum unus ex sacris Ægyptiorum scribis, Pharaoni quemdam apud Israelitas futurum prædicit, qui universa Ægypto mirum in modum depressa, nationi propriæ maximis progressibus potentiam addet, gloria sibi, quam nulla delebit oblivio, comparata. Quapropter Pharaon Hebræos modis omnibus perdere appetens, animoque versans laboriosas operas delegat, ut omnes Ægypti civitates mœnibus ejectis cingerent, ut fluminis impetum variis alveis effossis arcerent, aggresque exsruerent, ut ejusdem, ubi evagari incœperit, aditus incommodaque prohiberent; ad hæc ad pyramidas erigendas, puerosque, qui apud eos nascerentur, in flumen præcipitandos decreto interposito compulerit, existimans eum quem vates ad Ægyptum abolendam futurum dixerat, simul cum aliis in lumine mergendum.

Erat itaque quidam ex tribu Levi, nomine Amram *, qui Jochabeth ducta, ex ea divinum Moysem susceperat, et ad tempus cum studiosius abscondebatur. Sed ubi regiam legem nimis acerbè dureque impleri vidit, metu ne deprehenderetur, cista puerulum accommodatum ad ripas fluminis exposuit, et filia Pharaonis lavandi se causa veniens, conspectam cistam aperit, puerique pulchritudine delectata, cum careret filiis, eum sibi adoptavit, et plurimis Ægyptiorum nutricibus convocatis ad alendum puerum, perdebat operam, earum quippe ubera abhorrebat; tandem mater clam admissa, reginæ jussu lactabat, tantum enim illius ubera sugebat: ab ipsis, ut opinor, incunabulis proprium genus admittebat, externumque aversabatur. Itaque hunc adultum Thermuthis (sic enim regina appellabatur) Moysen, quod ex aquis servatus erat, nominavit. Ægyptii namque aquam moy, et servari ses appellant, sed illum primum parentes Melchis nuncupabant. Erat autem aspectu festivus nimis, ita ut quicumque illi in via occurreret, obstupefactus discederet, maximeque eam pulchritudinem admiraretur. Igitur hunc ætate auctum Thermuthis de-